




 
 

3 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje celoroční hospodaření Mateřské školy Starý 
Mateřov, okres Pardubice za rok 2023 bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování: Pro:  5  Proti:  0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 174/2022-26 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Starý Mateřov, 
okres Pardubice za rok 2023 s hospodářským výsledkem ve výši 0,- Kč 
 
Výsledek hlasování: Pro:  5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 175/2022-26 bylo schváleno 
 
5) Rozpočtové opatření 
 
Předsedající uvedl, že se jedná o rozpočtové opatření letošního roku. Týká se zejména   
přijatých dotačních titulů od Pardubického kraje a následných operací týkající se těchto 
dotačních titulů: vysílačky pro JSDH, oprava oplocení křížku, rekonstrukce V.O., projekt ptačí 
zahrada - což je projekt MŠ, oprava pomníku což je projekt od ministerstva obrany, stavba a 
rekonstrukce kanalizace – projektová dokumentace, rekonstrukce rybníku, dětská skupina, 
likvidace požáru, což je položka krizového řízení, další položkou jsou dary – dar obci 
Třebosice za novoroční koncert, dary od p. Pozdníka a dotace od Pardubického kraje na 
volby. Dále vyzval předsedající k dotazům k daném bodu jednání. Nikdo se nevyjádřil. 

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 (viz příloha č. 
3). 
 
Výsledek hlasování: Pro:  5  Proti:  0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 176/2022-26 bylo schváleno 

 
6) Pravomoc starosty - změna limitu nakládání s finančními prostředky v pravomoci starosty 

obce 

 
Předsedající uvedl, že nyní má starosta v pravomoci rozhodovat o finančních prostředcích a 
jejich úhrady do výše 20tis.Kč. Na každém veřejném zasedání je k projednání vždy sada 
dokumentů, která se schvaluje, úhrada faktur nebo objednávek a ta je v současné době 
stanovena na 20tis. Kč. Aktuální výše částky v kompetenci starosty je již poplatná době, tahle 
výše je stanovena z roku 2019 a aktuálně v praxi obce tato částka nyní pro operativní řízení 
již nestačí.Dále vyzval předsedající k dotazům k danému bodu jednání. Nikdo se nevyjádřil. 
 
 



 
 

4 
 

Krátce tedy vysvětlil postup schvalování, kdy se  v prvním kroku revokuje usnesení z roku 
2019 a pak  bude schváleno nové usnesení, kdy se zastupitelstvo shodlo na poradě s 
přítomnými zastupiteli na částce 75 000Kč vč. DPH, tak aby praktická část chodu                         
obce mohla fungovat efektivněji. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Starý Mateřov revokuje usnesení číslo 45/2018-22 ze dne 13.5.2019. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti:  0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 177/2022-26 bylo schváleno 
 
Předsedající uvedl, že dalším usnesením je tedy stanovení maximální částky v pravomoci 
starosty. Já se v této chvíli zdržím hlasování, protože je hlasováno o moji kompetenci a 
nechám na rozhodnutí svých kolegů. Dále předsedající přítomné vyzval k dotazům. 
 
Dotaz z přítomných: Jak jste přišly na tu částku? 
 
Předsedající odpověděl, že se jedná o zkušenost, na které jsme se shodli. Původně za funkce 
bývalého starosty, než jsme částku snížili, byla tato částka 100 tis. Kč.  
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje výši výdajů, o kterých může rozhodnout 
samostatně starosta obce, a to včetně jejich následné úhrady, v maximální částce 75 000,- 
Kč vč. DPH. Toto omezení se nevztahuje na úhradu závazků plynoucích ze smluvních vztahů 
odsouhlasených zastupitelstvem obce. 
 
Výsledek hlasování: Pro:  4  Proti: 0 Zdržel se: 1 (V. Levinský) 
 
Usnesení č. 178/2022-26 bylo schváleno 

 
7) Změna  územního plánu - pořizovatel 

Předsedající uvedl další bod programu. Jedná se o situaci, kdy jsme na předchozím zasedání 
zastupitelstva schválili pořízení změny územního plánu č. usnesení 167, rozhodli jsme se,      
že tím pořizovatelem územního plánu se stane p. Ing. Šíma, na základě nabídek, které jsme 
obdrželi. Obdrželi jsme 3 nabídky od p. Filipi, od p. Šímy, od společnosti Aurum. Po diskuzi 
jsme se rozhodli, že využijeme nabídku od pana Šímy, který je létajícím agentem a může 
zastupovat  obec v tomto procesu. Předsedající vyzval přítomné k dotazům. 
 
Dotaz z přítomných: Na základě čeho jste se rozhodli pro tuto nabídku 
 
Předsedající odpověděl, že tam jsou 2 kritéria– reference a finanční částka, která se k tomuto 
rozhodnutí od pana Šímy váže. Hlavní reference na pana Šímu je vytvoření územního plánu 
































